

## PROTOKÓŁ NR 36/2022

posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych odbytego w dniu 21 marca 2022 r. o godz. 15.00 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/ obecni na posiedzeniu - zgodnie z załączoną listą obecności /

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji, Radna Katarzyna Stachowiak, która otworzywszy posiedzenie, zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie z Dyrektorami Zespołów Szkolno-Przedszkolnych spraw dot. przyjmowania do szkół i przedszkoli dzieci z Ukrainy oraz innych spraw bieżących.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XLVI Sesję Rady Gminy Lipno.
3. Sprawy bieżące.

Innych tematów nie zgłoszono.

### **Ad 1/ Omówienie z Dyrektorami Zespołów Szkolno-Przedszkolnych spraw dot. przyjmowania do szkół i przedszkoli dzieci z Ukrainy oraz innych spraw bieżących.**

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Dyrektorom Zespołów Szkolno - Przedszkolnych w Goniembicach, w Lipnie i w Wilkowicach, prosząc o przedstawienie bieżącej sytuacji w szkołach i przedszkolach, w tym ewentualnych działań związanych z przyjmowaniem dzieci z Ukrainy, przybyłych do naszego kraju ze statusem uchodźców.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Goniembicach poinformowała, że na skutek dostarczonych przez rodziców uczniów orzeczeń wydanych przez Powiatową Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Rydzynie o potrzebie kształcenia specjalnego, zaktualizowała arkusz organizacji Zespołu, wprowadzając cztery godziny zajęć rewalidacyjnych - w skali roku ta zmiana spowoduje wzrost wydatków na wynagrodzenia o kwotę 9 698,59 zł, co nie było planowane w tegorocznym budżecie. Poza tym nieplanowanym kosztem dla Zespołu będzie naprawa dachu na budynku B Szkoły, wyszacowana na kwotę ok. 2 000 zł. Pani Dyrektor wyraziła także zaniepokojenie obecnie rosnącymi cenami prądu i ekogroszku, czego konsekwencją będą wydatki wyższe niż planowane na ten cel w roku 2022. Pani Dyrektor poinformowała, że ma ten czas do Zespołu zostało przyjętych pięcioro dzieci z Ukrainy, w tym troje do Przedszkola w Goniembicach oraz dwoje do Szkoły, do klasy szóstej. Pani Dyrektor poinformowała także, że Szkoła uczestniczy w Rządowym Programie Laboratoria Przyszłości, i z tego tytułu otrzymała 60 000,- zł na zakup nowoczesnego wyposażenia technicznego, z czego wydała ok. 67,5%, tj. kwotę 40 500,09 zł. Pani Dyrektor wspominając o trwającym naborze do Szkoły i Przedszkoli na rok szkolny 2022-2023, poinformowała, że na ten czas wniosków o przyjęcie do Przedszkola w Goniembicach ma więcej niż miejsc, ale dysponuje wolnymi miejscami w Przedszkolu w Górcie Duchownej.

Następnie Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wilkowicach, Małgorzata Adamczewska, poinformowała o złym stanie technicznym budynku i pomieszczeń Przedszkola w Parku w Wilkowicach, wymagających częstych napraw ze względu na liczne usterki. Pani Dyrektor mówiąc o trwającej rekrutacji poinformowała, że na ten czas zgłoszeń do klasy I jest 60, są zgłoszenia uczniów do klas programowo wyższych, także do Przedszkola jest zgłoszeń więcej niż miejsc, co skutkować będzie nieprzyjęciem dzieci najmłodszych – trzy- i czteroletnich. Pani Dyrektor poinformowała, że ze względu na braki lokalowe na ten czas nie przyjęła dzieci z Ukrainy, pomimo, że ma 6 wniosków o takie przyjęcia. Pani Dyrektor mówiąc o organizacji Zespołu stwierdziła, że ze względu na liczbę

dzieci Szkoła przez najbliższe lata będzie pracowała w systemie dwuzmianowym. Pani Dyrektor poinformowała także, że Zespół uczestniczył w Rządowym Programie Laboratoria Przyszłości, z tego tytułu pozyskał 101 000,- zł za które zakupiono np. drukarki 3D, pomoce dydaktyczne, nagłośnienie, sprzęt AGD oraz wyposażenie meblowe do pracowni komputerowej.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipnie informując, że na ten czas Zespół przyjął ośmioro dzieci z Ukrainy, w tym dwoje do Przedszkola i sześcioro do Szkoły do różnych rocznikowo klas, wyjaśnił, że sytuacja ta ulegnie zmianie, gdyż są mu przekazywane informacje, że będą składane kolejne wnioski o przyjęcia, co spowoduje organizację oddziału przygotowawczego, a to z kolei będzie generowało koszty. Pan Dyrektor poinformował, że Szkoła realizuje Rządowy Program Laboratoria Przyszłości; z tego tytułu pozyskała 103 000,- zł, które przeznaczyła na zakup: drukarki 3D, robotów różnego typu, długopisów 3D, sprzęt nagłaśniający oraz aparat fotograficzny. Pan Dyrektor poinformował, że Zespół ponosi koszty bardzo wysokiej ceny za energię elektryczną oraz wyraził zaniepokojenie rosnącymi cenami opału. Pan Dyrektor poinformował, że trwającego naboru na rok szkolny 2022-2023, na ten czas nie będzie szacować.

Po wystąpieniach Dyrektorów wywiązała się krótka dyskusja, podczas której poruszono przede wszystkim kwestię przyjmowania dzieci uchodźców z Ukrainy, kwestię warunków lokalowych w Szkołach – wielkości sal lekcyjnych i ich ilości oraz problem – barierę językową.

#### **Ad 2/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na Sesję Rady Gminy Lipno.**

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, Elżbiecie Gazda –Zielony, która szczegółowo omówiła dwa projekty uchwał.

Omawiając projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie za 2021 rok oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w Gminie Lipno, druk nr 359, Pani Kierownik przedstawiła poziom realizacji poszczególnych zadań wraz wydatkami finansowymi oraz działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z uwzględnieniem organizacji pracy i struktury podmiotu. W trakcie omawiania realizacji poszczególnych zadań, Pani Kierownik na bieżąco odpowiadała na zapytania Radnych.

Żadnych uwag do pracy GOPS w Lipnie i przedłożonego Sprawozdania nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie za 2021 rok oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej w Gminie Lipno, druk nr 359.

Komisja w pełnym składzie osobowym, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Następnie Pani Kierownik, omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok oraz wykazu potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie Lipno, druk nr 360. Podczas omawiania sprawozdania, Pani Kierownik na bieżąco odpowiadała na zapytania Radnych.

Żadnych uwag do przedłożonego Sprawozdania nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok oraz wykazu potrzeb związanych z realizacją zadań w Gminie Lipno, druk nr 360.

Komisja w pełnym składzie osobowym, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Następnie Pani Przewodnicząca udzieliła głosu Beacie Marcinkowskiej, Inspektor Urzędu Gminy.

Pani Inspektor przedstawiając projekt uchwały w sprawie przyznania stypendiów sportowych, druk nr 361, wyjaśniła, że zawiera on wszystkie propozycje wypracowane przez Komisję na poprzednim posiedzeniu.

Żadnych uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przyznania stypendiów sportowych, druk nr 361.

Komisja w pełnym składzie osobowym przyjęła jednogłośnie pozytywną opinię do powyższego projektu uchwały.

**ad 3/ Sprawy bieżące.**

Nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia, podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca  
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

Katarzyna Stachowiak

Protokoloman

**INSPEKTOR**

*Irena Biogańska*

**Irena Biogańska**